CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL DIRETORIA DE PESSOAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NAS FILEIRAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO

FEDERAL NA QUALIFICAÇÃO DE PRAÇA BOMBEIRO MILITAR GERAL CONDUTOR E OPERADOR DE
VIATURAS (QBMG-02)

EDITAL Nº 9, DE 21 DE SETEMBRO DE 2011

O CORONEL QOBM/Comb. CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL (CBMDF), conforme informação da instituição contratada,
CESPE/UnB, torna público o resultado provisório nos Exames de Aptidão Física do concurso público
para matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiro Militar do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CFP/BM), para o ano de 2011, para preenchimento de vagas na Qualificação de
Bombeiro Militar Geral Condutor e Operador de Viatura (QBMG-02), regido pelo Edital nº 1, de 24 de
maio de 2011, publicado no DODF de 25 de maio de 2011.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS EXAMES DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 Resultado provisório dos candidatos aptos nos exames de aptidão física, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000544, Adriano Tavares / 10000929, Adriedson Vinicios de Melo Vasconcelos / 10000061, Aldicio
Cosmo Luiz dos Santos / 10002068, Alessandra Moreira Borges / 10001250, Alex Rodrigues Seixas /
10000047, Alex Siqueira Pereira / 10000949, Alexandre Jose da Silva Costa / 10001918, Aline Rodrigues
dos Anjos / 10002420, Alvaro Rezende Oliverio / 10000395, Anchieta Sousa Almeida / 10001820,
Anderson Gomes da Silva / 10002107, Anderson Lima Vieira / 10000651, Andre Carneiro de Rezende /
10000479, Andre da Silva Soares / 10001203, Andreia Cristina Arantes / 10001119, Antony Alberto
Fernandes / 10001412, Arthur Souza Mendes / 10002155, Atylla Ronkelly da Silva Araujo / 10001218,
Augusto Cesar Costa Lima / 10000273, Brunno Alves Jesuino / 10000943, Bruno Albert da Silva Mendes
Minduri / 10000103, Bruno Costa de Morais / 10001584, Bruno Pereira Pinto / 10000726, Bruno Stefano
da Silva Carvalho / 10001199, Caio Roberto Moura Menezes / 10001649, Carlos Eduardo da Silva Freitas
/ 10002141, Carlos Mauricio da Silva / 10000277, Catarine Maria de Sousa Pinto / 10000856, Ciro
Gabriel Soares de Sousa / 10000669, Claudemir Caboclo de Lima Silva / 10000641, Claudio Ferreira
Nobre Junior / 10000404, Claytson Lima Porto / 10002307, Cleber Bispo dos Santos / 10000476,
Cleidson Bezerra de Aguiar / 10000029, Cosme de Jesus Vieira / 10001303, Daniel Inacio de Oliveira /
10000792, Daniele Ramos de Oliveira / 10000484, Danillo Alvin Mendes e Silva / 10000791, Danillo
Ribeiro de Sousa / 10000863, Danilo Coelho Gomides / 10002496, Danilo Tolentino de Abreu /
10002372, Davi Ferreira Felix / 10000081, Davi Herbert Rocha / 10000718, Deivisson Carlos da Silva
Neres / 10000347, Diego Costa Monteiro / 10001375, Diego de Figueiredo Ramalho / 10002159, Diego
de Souza Mendes / 10000605, Diego Emmanuel de Souza Viegas / 10000359, Diego Figueiredo /
10001148, Diego Ribeiro Silva Toledo / 10001783, Diego Telemaco de Brito Barbosa da Nobrega /
10000449, Dienes Lima de Santana / 10002011, Diogo Souza Ferreira Pires / 10001650, Doriel de
Alcantara Oliveira / 10001549, Douglas Faria dos Santos / 10001428, Douglas Maia de Oliveira da Silva /
10001449, Eduardo Barbosa Dias / 10000380, Eduardo Brito Miranda / 10000114, Eduardo Gomes Timo
/ 10000968, Eduardo Prado de Freitas / 10001746, Elmo Vinicius Mattioli Correa / 10002403, Erickson
Henrique Sousa de Carvalho / 10002048, Ernane Magno Moura Batista / 10002377, Eudegues Camilo
Neves de Barros / 10000879, Everton Vieira da Silva / 10000360, Fabiana Alves Santana / 10001006,
Fabio Fontenele de Miranda Neto / 10000308, Fabio Willian Camara Pires Cavalcanti / 10001173,
Fabricio Queiroz Vasconcelos / 10000510, Fagner Torres Costa / 10000321, Felipe Daniel de Almeida
Silva / 10000108, Felipe Gaspar de Oliveira / 10000808, Fellipe Ferreira Moura / 10001865, Fernando

Augusto Guimaraes / 10000232, Fernando Chaves Moraes / 10000205, Fernando Dias de Moura /
10000969, Fernando Dias Vilela de Carvalho / 10000035, Fernando Lima Vieira / 10001329, Francimario
Ribeiro dos Santos / 10001508, Francisco de Assis Soares de Souza / 10000664, Frederico Tissiani
Mourthe Starling / 10001843, Genilson Fernandes do Nascimento / 10000967, Gil Vicente Delgado /
10000984, Ginaulis da Silva / 10000849, Glauber Barbosa Flores Silva / 10000167, Glauber Oliveira
Medeiros / 10000188, Guilherme Oliveira Alves / 10001756, Guilherme Pereira dos Santos / 10001120,
Gustavo Bueno Moreira / 10000830, Gustavo Costa Santos / 10000502, Gustavo Fernandes Cassiano
Dias / 10002271, Gustavo Sousa Gimenes / 10001274, Gustavo Souza Leal / 10000294, Heberth da Costa
Ferreira / 10001211, Hector Francis Pires de Carvalho / 10001200, Henrique Bruzzi Morais Candido /
10000717, Huascar Andes Rezende / 10000237, Hudson Carvalho Lima / 10001860, Hudson David
Medeiro Cavalcante de Oliveira / 10000587, Hudson Gill Reis Nascimento / 10000079, Hugo Borges de
Freitas / 10002504, Hugo Leonardo Alves Monteiro da Silva / 10001025, Hugo Patricio de Franca /
10001221, Igor Mendes Ferreira Paz / 10002030, Iracy Goncalves dos Santos Junior / 10000507, Isael
Araujo Melao / 10001759, Jairo Oliveira Ferreira Junior / 10001598, Jean Patrick da Rocha Rodrigues /
10000445, Jefferson Cardoso da Silva / 10001194, Joao Paulo de Almada Santos / 10000961, Joao
Pereira de Sousa Junior / 10000568, Jonas Pires Ribeiro Neto / 10001005, Jose Felype Resende Cunha /
10001701, Jose Maria Domingues / 10000932, Julio Cesar Correa Ferraz / 10001141, Julio Cesar de Brito
Junior / 10001236, Juscelino Azevedo dos Santos / 10002217, Lauro Henrique Macedo da Silva /
10000392, Leandro Correa Guimaraes / 10001639, Leandro de Castro Oliveira / 10000339, Leonardo de
Souza Silva Reis / 10000304, Leonardo Gomes Sousa / 10000325, Leonardo Passos Guimaraes /
10000149, Leonel Regis Teixeira / 10001822, Leykson Oliveira Alencar / 10002236, Lucas Fernandes de
Aguiar / 10001644, Lucas Moura Freitas Barbosa / 10000531, Luciano da Silva Alves / 10000759, Lucio
Santos de Lima / 10000125, Luiz Alberto Goncalves Marques / 10000563, Luiz Carlos de Amorim /
10000526, Luiz Carlos Pinto Junior / 10000589, Maicon Pereira de Santana / 10000332, Marcel Garcia
Cardoso / 10000860, Marcelo Brandao de Oliveira / 10000501, Marcelo Bruno Souza da Silva /
10001600, Marcelo Carvalho Maia de Assis / 10001952, Marcilio Antonio Alves da Rocha / 10000204,
Marcio Araujo Santos / 10000120, Marcos Paulo Noleto de Sousa Alves / 10002046, Marcos Teixeira
Gomes / 10000115, Marcos Vinicio Ursino da Silva / 10001966, Marcus Henrique Araujo Alves /
10002169, Maria Aparecida Dantas / 10000131, Mariana da Costa Alves / 10002045, Mauricio Tiburcio
Ferreira / 10000059, Moacir Cesar Costa Vale Pereira / 10001638, Naterson Alves da Silva / 10001334,
Nehemias Flavio de Melo / 10000397, Nethanias Felix de Almeida Souza / 10000810, Patricio Coelho de
Jesus / 10000228, Paulo Vicente Viana Couto / 10000841, Pedro Augusto Vilhalva Rufino da Silva /
10001414, Pedro Henrique Silva Nascimento / 10000390, Petronio Isidoro Goncalves / 10001861, Rafael
Augusto Caetano Brigagao / 10000985, Rafael da Silva Passos / 10001594, Rafael Ferreira Paniago /
10001112, Rafael Fonseca Alves de Oliveira / 10000285, Rafael Gil Silva Rodrigues / 10001712, Rafael
Sarda da Silva / 10000090, Ramon Silva da Silva / 10000067, Regines Cardoso da Silva / 10001738,
Renan Augusto Lourenço Oliveira / 10002361, Renato Silveira Barbosa / 10002039, Ricardo Rodrigues
Alves / 10000855, Roberto Eleuterio Holanda / 10001455, Roberto Marques Bandeira / 10002269,
Rodolfo Teixeira Miranda Lima Santos / 10002138, Rodrigo Barbosa Martins / 10000554, Rodrigo de
Andrade Almeida / 10001731, Rodrigo de Avelar Costa / 10000702, Rodrigo de Castro Pacheco /
10000776, Rodrigo Neves de Menezes Leite / 10001969, Rodrigo Pereira Borges / 10001205, Rodrigo
Vicicius da Costa / 10001517, Ronaldo Bomfim de Oliveira / 10000666, Ronan Bezerra Costa / 10001393,
Roney de Paula Santos / 10001797, Rosaria Viviane Passos Dias / 10000811, Rubens Ubiratan Bezerra
Costa / 10000099, Rui Antonio de Paula Junior / 10002025, Sergio Barreto de Oliveira Filho / 10000298,
Sergio Merencio Andrade / 10000882, Sidney Castro da Silva / 10000247, Sidney Jose Silveira Fraga /
10002421, Tamir Derkian da Silva Borges / 10000547, Tarini Catlin Augustin / 10000126, Thales
Henrique Alves da Silva / 10000141, Thiago Alves de Queiroz Lopes / 10002208, Thiago Alves Lopes /
10002291, Thiago Gomes de Sousa / 10001858, Thiago Lima da Costa Araujo / 10001668, Thiago
Marques Silva / 10000653, Thiago Silva Feliciano / 10002066, Tiago Duarte Cordeiro / 10002412, Tulio

Tiago dos Santos / 10002094, Ulysses Martins Costa / 10001593, Vanderlei Cardoso Alves / 10001586,
Vick Dantas Rocha / 10000158, Victor Augusto Silva Pires / 10001220, Vinicius Fiuza Dumas / 10001833,
Vinicius Gomes de Lima / 10000708, Vinicius Matos de Souza / 10001180, Vitor Guilherme Rodrigues
Oliveira / 10000279, Weliton Marcio de Siqueira / 10000087, Wender Marcos de Siqueira / 10000190,
Werlei Lino da Silva / 10002467, Werner Amorim Farias / 10002387, Wesley Machado de Oliveira /
10001368, Wesley Souza Rodrigues / 10000683, Wilson Alves da Cruz / 10001266, Wilson Ribeiro do
Nascimento / 10000276, Wilson Silva Cunha / 10000399, Wilton Santos Silva / 10000064, Wladimir
Michel Barbosa Alves / 10000624, Yuri Lima Amaral Moura.
2 DAS CANDIDATAS GRÁVIDAS
2.1 Relação das candidatas grávidas que solicitaram nova data para realização do EAF, conforme
subitem 8.8.1 do Edital nº 6, de 15 de agosto de 2011, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
da candidata em ordem alfabética.
10001648, Daiane Matias dos Santos.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação dos exames de aptidão física,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório exame de aptidão física, das 9 horas do dia 23
de setembro de 2011 às 18 horas do dia 29 de setembro de 2011, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmdfcondutor2011, por meio
do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da
planilha de avaliação dos exames de aptidão física, bem como a interposição de recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1, de 24 de maio de 2011, e com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final dos exames de aptidão física e a convocação para a inspeção de saúde (exames
médicos, exames biométricos, testes toxicológicos e exames complementares) serão publicados no
Diário Oficial do Distrito Federal e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmdfcondutor2011, na data provável de 5 de outubro de 2011.

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO SOBRINHO - CEL QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

HOMOLOGO, Em 21 de setembro de 2011.

MÁRCIO DE SOUZA MATOS - CEL QOBM/Comb.

COMANDANTE-GERAL DO CBMDF